

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului la blocul de studii nr. 4 al USM

Valoarea de deviz 419 757,753 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (parapet)	m2	302,000	39,213 38,113	11 842,386 11 510,186
2	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu parapet	m2	302,000	49,624 43,447	14 986,335 13 121,085
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile(acoperis din tabla profilata =302*1.5)	m2	453,000	39,213 38,113	17 763,580 17 265,280
4	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	453,000	88,159 77,079	39 935,933 34 916,787
5	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, cu sectiunea de 10x15 cm,	buc	15,000	207,310 69,027	3 109,644 1 035,406

1	2	3	4	5	6	7
		confectionat pe santier,(reparatia celor existente)				
6	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria	m2	850,000	67,508 2,158	57 381,800 1 834,300
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	850,000	187,898 25,531	159 712,960 21 701,010
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				304 732,638 101 384,054

		Total	lei	304 732,638
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	24 332,173
		Transportarea materialelor	2,00 %	3 886,006
		Total	100,00 +	332 950,817
		Cheltuieli de regie	3,00 %	9 988,524
		Total	100,00 +	342 939,341
		Beneficiul de deviz	2,00 %	6 858,786
		Total	100,00 +	349 798,127
		TVA	20,00 %	69 959,626
		Total deviz: Inclusiv salariu		419 757,753 101 384,054

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Universitatea de Stat din
Moldova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a acoperisului la blocul de studii nr. 4 al USM

Valoarea de deviz 419 757,753 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	289,000	53,95	15 591,550
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	933,230	53,95	50 347,758
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	682,680	51,92	35 444,746
		Total manopera				101 384,054

Materiale:

1.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	960,500	5,50	5 282,750
2.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,510	5 200,00	2 652,000
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	267,750	42,80	11 459,700
4.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 445,000	32,00	46 240,000
5.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	15,750	80,00	1 260,000
6.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	23,896	9,65	230,596
7.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	15,750	4,50	70,875
8.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 026,375	118,00	121 112,250
9.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	52,639	25,00	1 315,975
10.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,205	25,00	55,125
11.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	11,099	25,00	277,475
12.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	4 301,235	0,85	3 656,050
13.	6565563	bitum pentru hidroizolatii	kg	14,175	48,50	687,488
		Total materiale de construcții				194 300,284

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	85,000	40,00	3 400,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	28,101	50,00	1 405,050
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,950	55,00	877,250
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,000	60,00	2 040,000
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	11,050	120,00	1 326,000
		Total utilaje de construcții				9 048,300

Total	lei	304 732,638
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	24 332,173
Transportarea materialelor	2,00 %	3 886,006
Total	100,00 +	332 950,817
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 988,524

Total	100,00 +	342 939,341
Beneficiul de deviz	2,00 %	6 858,786
Total	100,00 +	349 798,127
TVA	20,00 %	69 959,626

Total deviz: **419 757,753**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Universitatea de Stat din Moldova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (parapet)	m2			39,213 38,113
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	53,95	19,422
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,92	18,691
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,100
2	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă și îndreptată, la clădiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordările la cosuri etc., având falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincată sau aluminiu parapet	m2			49,624 43,447
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	53,95	23,198
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,92	20,249
	2710403641867	Tabla zincată 0,4 OL32-In	kg		25,00	4,358
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0350	25,00	0,919
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0180	50,00	0,900
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile(acoperis din tabla profilata =302*1.5)	m2			39,213 38,113
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	53,95	19,422
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,92	18,691
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,100
4	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			88,159 77,079
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	53,95	61,503
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,92	15,576
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,85	8,071
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	9,65	0,509
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,500
5	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier,(reparatia celor existente)	buc			207,310 69,027
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	53,95	54,489
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	51,92	14,538
	6565563	bitum pentru hidroizolatii	kg		48,50	45,833
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1400	25,00	3,675
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	4,50	4,725
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	80,00	84,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,050
6	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria	m2			67,508 2,158
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,95	2,158
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	32,00	54,400
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5 200,00	3,120
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S	kg	1,1300	5,50	6,215

1	2	3	4	5	6	7
		2340				
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	55,00	0,055
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	120,00	1,560
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2			187,898 25,531
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	53,95	16,185
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,92	9,346
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	118,00	142,485
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	42,80	13,482
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	40,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	60,00	2,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.